
  č.j.: 26a/40/19 – D1 
   

 

1 

 

Dodatek č. 1 k rámcové dohodě 
 

č. objednatele  2020/000265   
 

 

 
uzavřené dle ustanovení § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění a v souladu s ustanovením § 3 písm. b) ve spojení s ustanovením § 56 a násl. a 
v návaznosti na § 131 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), 

jejímž předmětem je 
 

                                                         

„Údržba pozemních komunikací v letech 2020-2022“ 
 
 
 
Objednatel:  Statutární město Plzeň 
   nám. Republiky 1, 306 32 Plzeň 
   IČ: 00075370, DIČ: CZ00075370 
    
 
zastoupené:  SPRÁVOU VEŘEJNÉHO STATKU MĚSTA PLZNĚ, příspěvkovou organizací 

(dále jen „SVSMP“) 
   Klatovská tř. 10 a 12, 301 00 Plzeň 
   IČ: 40526551, DIČ: CZ40526551 
   zapsanou v obchodním rejstříku vedeném KS v Plzni oddíl Pr, vložka 692 
   ředitel: Ing. Milan Sterly 
 
 
Zhotovitel:  SILBA s.r.o. 
   Částkova 1977 / 73, 326 00 Plzeň - Východní Předměstí 
   zastoupená: Bc. Libor Šašek – jednatel společnosti 
   IČ: 26397242 
   DIČ: CZ26397242 
   zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS v Plzni, odd. C, vl. 17672 
   osoby oprávněné k jednání: 

- ve věcech smluvních: Bc. Libor Šašek – jednatel společnosti 
- ve věcech technických:  

adresa datové schránky: bbb2bx9  

 
 
    
  I. 

Předmět dodatku 
 
Tento dodatek shrnuje za použití ustanovení § 222 odst. 4 písm. b) zákona navýšení ceny o 15%, 
v důsledku skokového zdražení stavebních materiálů  a stavebních prací zapříčiněného 
bezprecedentním vývojem inflace. 
 
Výše uvedené změny jsou specifikované a odůvodněné v příloze tohoto dodatku.  
Z uvedených důvodů se mění ustanovení článku IV. smlouvy „Cena díla" takto: 
 
 
 
 
 
 



  č.j.: 26a/40/19 – D1 
   

 

2 

 

 
Článek II. 

Závěrečná ustanovení dodatku 
 

1. Tento dodatek č.1 ke smlouvě o dílo nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze 
smluvních stran, nejdříve však dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv. (viz. odst. 2 tohoto 
článku) 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 
dodatek k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru Statutární město 
Plzeň. 

3. Tento dodatek č.1 má  dvě strany a je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z 
nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom. 

4. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. 2020/000265, č.j.: 26a/40/19 se nemění. 
 
 
V Plzni dne:     03.05.2022   
 
 
 
…………………………………….     ………………………………….. 
      za objednatele                    za zhotovitele 
         Ing. Milan Sterly                   Bc. Libor Šašek 
                   ředitel               jednatel společnosti 
 SPRÁVY VEŘEJNÉHO STATKU        SILBA s.r.o.  
             MĚSTA PLZNĚ, 
        příspěvkové organizace 
 
 
 
 

Název položky 
Měrná 
jednotka 

Původní 
cena 

15% 
Nová cena 

Odstranění živičného krytu frézováním pl přes 500 m2 tl 50 
mm s naložením vč. odvozu do 15 km a recyklace Kč/m2 38,00 Kč 5,70 Kč 43,70 Kč 

Odstranění živičného krytu frézováním pl do 1000 m2 tl do 
100 mm s naložením vč. odvozu do 15 km a recyklace Kč/m2 42,00 Kč 6,30 Kč 48,30 Kč 

Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 50 mm 
š přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu Kč/m2 240,00 Kč 36,00 Kč 276,00 Kč 

Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 100 
mm š přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu Kč/m2 316,00 Kč 47,40 Kč 363,40 Kč 

Vyrovnání povrchu dosavadních krytů asfaltovým betonem 
ACO (AB) Kč/t 1 650,00 Kč 247,50 Kč 1 897,50 Kč 

Spojovací postřik z asfaltové emulze v množství do 0,8 
kg/m2 Kč/m2 7,20 Kč 1,08 Kč 8,28 Kč 

Vyplnění spár mezi silničními dílci živičnou zálivkou Kč/m 28,00 Kč 4,20 Kč 32,20 Kč 

Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm 
zvýšením krycího hrnce, šoupěte nebo hydrantu Kč/ks 515,00 Kč 77,25 Kč 592,25 Kč 

Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm 
snížením krycího hrnce, šoupěte nebo hydrantu Kč/ks 515,00 Kč 77,25 Kč 592,25 Kč 

Výšková úprava uličního vstupu do 200 mm zvýšením 
krycího poklopu Kč/ks 515,00 Kč 77,25 Kč 592,25 Kč 

Výšková úprava uličního vstupu do 200 mm snížením 
krycího poklopu Kč/ks 515,00 Kč 77,25 Kč 592,25 Kč 

Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu živičného tl 
do 100 mm Kč/m 15,00 Kč 2,25 Kč 17,25 Kč 

Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem živičným Kč/t 20,00 Kč 3,00 Kč 23,00 Kč 

Výspravy tryskovou metodou Jet – Petcher Kč/t 2 090,00 Kč 313,50 Kč 2 403,50 Kč 


